
 

 

 

 

 

 

 

 

 
VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

 
OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY 

stanovení místní úpravy provozu na pozemní komunikaci 
 

Městský úřad Kroměříž, odbor občansko správních agend-odd. dopravy a silničního hospodářství, jako 

příslušný orgán státní správy (dále jen „správní orgán“), ve věcech stanovení místní a přechodné 

úpravy provozu na silnici II. a III. třídy a na místní komunikaci a užití zařízení pro provozní informace na 

silnici II. a III. třídy a na místní komunikaci, podle § 124 odst. 6, zák. č. 361/2000 Sb., o provozu na 

pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „zák. č. 361/2000 Sb.“), na návrh 

Obce Chvalnov-Lísky, Chvalnov 68, 768 05 Koryčany, IČ: 287270, zastoupena na základě plné moci 

Jiřím Hoffmannem, nar. 29. 6. 1975, bytem Čechova 327, 768 24 Hulín, zaměstnancem společnosti 

VÝDOZ s. r. o., Parková 488, 768 21 Kvasice, IČ: 255 49 260, podaného dne 1. 4. 2016, po předchozím 

písemném vyjádření příslušného orgánu policie, Krajského ředitelství policie Zlínského kraje, dopravní 

inspektorát, se sídlem: Kroměříž (dále jen „DI Kroměříž“), ze dne 15. 3. 2016 pod č. j. KRPZ-30104-

1/ČJ-2016-150806  

I. 
stanoví  

místní úpravu provozu, podle § 77 odst. 1 písm. c), zák. č. 361/2000 Sb., opatřením obecné povahy 

podle ustanovení § 171 a násl. části šesté zák. č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „správní řád“),  

 

na silnici II/432 před křižovatkou silnic II/432 x III/43345 u obce Chvalnov 

 

z důvodu zvýšení bezpečnosti silničního provozu při výjezdu vozidel z vedlejší pozemní komunikace a 

přecházení chodců přes silnici II/432 na autobusovou zastávku, dle návrhu dopravního značení 

zpracované společností VÝDOZ s. r. o., Parková 488, 768 21 Kvasice, IČ: 255 49 260. 

 

Podmínky pro provedení místní úpravy provozu na místní komunikaci: 

1. Na silnici II/432 před křižovatkou silnic II/432 x III/43345 u obce Chvalnov osadit v obou směrech 

jízdy dopravní značky:  

B 20a – Nejvyšší dovolená rychlost (70) a A 12a – Chodci se žlutozeleným retroreflexním podkladem. 

 

 

 

 oprávněná úřední osoba   Libor Hájek                               

e-mail     libor.hajek@mesto-kromeriz.cz                                 

datum    25. května 2016 

odbor    občansko správních agend 

oddělení   dopravy a silničního hospodářství 

spisová značka        MeUKM/021123/2016 

číslo jednací  MeUKM/034569/2016         

     

 

 

 

 

 



 

-2- 

 

3. Osazení dopravního značení bude provedeno v souladu s ustanoveními zákona o silničním provozu, 

vyhl. Ministerstva dopravy č. 294/2015 Sb., kterou se provádí zákon o silničním provozu a bude 

splňovat požadavky ČSN EN 12899-1 „Stálé svislé dopravní značení“ a další související předpisy a 

normy za využití TP 65 – „Zásady pro dopravní značení na pozemních komunikacích“ II. vydání. 

4. Instalaci provede zhotovitel, který má platné oprávnění pro provádění těchto prací (živnostenský list). 

 

II. 
 

Rozhodl o námitce 

podanou Ředitelstvím silnic Zlínského kraje, p.o., které nesouhlasí s předloženým návrhem místní 

úpravy z důvodu, že „úsek silnice II/432 není Policií ČR veden jako nehodový, při intenzitě pěšího 

provozu na komunikaci a využití zastávek není nutné doplňovat dopravní značení a omezovat rychlost“, 

tak, že ji zamítá. 

Odůvodnění: 
Návrh na změnu místní úpravy podala Obce Chvalnov-Lísky, Chvalnov 68, 768 05 Koryčany, IČ: 

287270, zastoupena na základě plné moci Jiřím Hoffmannem, nar. 29. 6. 1975, bytem Čechova 327, 

768 24 Hulín, zaměstnancem společnosti VÝDOZ s. r. o., Parková 488, 768 21 Kvasice, IČ: 255 49 260, 

dne 1. 4. 2016, z důvodu zvýšení bezpečnosti silničního provozu při výjezdu vozidel z vedlejší pozemní 

komunikace a přecházení chodců přes silnici II/432 na autobusovou zastávku.      

Silniční správní úřad zahájil řízení podle části šesté správního řádu (ustanovení § 171 a násl. správního 

řádu), kterým se vydává závazné opatření obecné povahy. 

V souladu s ustanovením § 77 odst. 2 písm. b), zák. č. 361/2000 Sb. byl návrh projednán s DI Kroměříž, 

dne 15. 3. 2016 pod č. j. KRPZ-30104-1/ČJ-2016-150806. 

Správní orgán zveřejnil návrh opatření obecné povahy, dne 20. dubna 2016, podle ustanovení § 25, 

správního řádu, v souladu s ustanovením § 172, správního řádu. Návrh opatření obecné povahy s 

odůvodněním byl zveřejněn na úřední desce Městského úřadu Kroměříž, po dobu 15 dnů a rovněž 

způsobem umožňujícím dálkový přístup, (elektronická úřední deska Městského úřadu Kroměříž). 

Dotčené osoby byly v návrhu opatření obecné povahy podle ustanovení § 172 odst. 1, správního řádu 

vyzvány, aby podávaly své připomínky nebo námitky. K návrhu opatření obecné povahy mohl kdokoli, 

jehož práva, povinnosti nebo zájmy mohly být opatřením obecné povahy přímo dotčeny, uplatnit u 

správního orgánu písemné připomínky. Vlastníci nemovitostí, jejichž práva, povinnosti nebo zájmy 

související s výkonem vlastnického práva mohli být opatřením obecné povahy přímo dotčeny, mohli 

podat proti návrhu opatření obecné povahy k správnímu orgánu, písemné odůvodněné námitky ve lhůtě 

30 dnů ode dne jeho zveřejnění.  Návrh opatření obecné povahy ve věci stanovení místní úpravy 

provozu na silnici II/432 u obce Chvalnov se přímo dotýkal zájmů žadatele, vlastníka dotčené pozemní 

komunikace, dále vlastníků nemovitostí sousedících s průjezdním úsekem této silnice, na níž mají být 

umístěny svislé dopravní značky a dále kteréhokoliv účastníka silničního provozu na silnici II/432 u obce 

Chvalnov.   

 

 

 



 

-3- 

 

Odůvodnění rozhodnutí o námitkách   

Správní orgán se neztotožňuje s názorem majetkového správce komunikace, kterým je  Ředitelství 

silnic Zlínského kraje, p.o., které s navrhovanou místní úpravou nesouhlasí. Křižovatka silnice II/432 x 

III/43345 u obce Chvalnov se nachází v extravilánu, ve směrovém oblouku silnice II/432, kde je 

povolena nejvyšší dovolená rychlost 90 km/h a za snížené viditelnosti není osvětlena. Navržená místní 

úprava oboustranně sníží nejvyšší dovolenou rychlost na 70 km/h a upozorní na možný výskyt chodců 

na komunikaci zejména dětí, což zlepší nejen podmínky pro přecházení, ale i výjezd z vedlejší 

komunikace na hlavní. Návrh byl projednán s Policií ČR, dopravním inspektorátem Kroměříž, který je 

orgánem státní správy ve věcech bezpečnosti a plynulosti silničního provozu na pozemních 

komunikacích, ve smyslu § 77 zák. č. 361/2000 Sb., který s návrhem souhlasí. Správní orgán je 

přesvědčen, že navrhovaná místní úprava zvýší bezpečnost nejzranitelnějších účastníků silničního 

provozu a tím jsou chodci. 
    Poučení: 

Proti opatření obecné povahy nelze podat opravný prostředek (ustanovení § 173 odst. 2, správního 

řádu). Toto opatření obecné povahy nabývá účinnosti patnáctým dnem po dni vyvěšení veřejné 

vyhlášky (ustanovení § 173 odst. 1, správního řádu).  Toto opatření obecné povahy musí být vyvěšeno 

po dobu 15 dnů. Patnáctým dnem po dni vyvěšení nabývá toto opatření obecné povahy účinnosti.   

 

 

 

 

Otisk razítka         

 

 

Libor Hájek          

referent odboru občansko správních agend 

odd. dopravy a silničního hospodářství 

 

Příloha: Dokumentace dopravního značení dle textu 

 

Vyvěšeno dne……………………………   Sejmuto dne………………………….. 

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 

 

Právní účinky doručení má výhradně doručení veřejnou vyhláškou prostřednictvím úřední desky 

Městského úřadu Kroměříž. 

 

 

 

 

 

 



 

 

-4- 

Obdrží:  

Dotčené osoby (datová schránka) 

V souladu s § 173 odst. 1, správního řádu doručuje silniční správní úřad toto opatření obecné povahy 

dotčeným osobám veřejnou vyhláškou. Doručení veřejnou vyhláškou bude provedeno v souladu s 

ustanovením § 25 správního řádu tak, že se písemnost vyvěsí na úřední desce Městského úřadu 

Kroměříž a současně bude zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup. Opatření obecné 

povahy nabývá účinnosti patnáctým dnem po vyvěšení na úřední desce Městského úřadu Kroměříž. 

Dotčené osoby (datová schránka)   

- Obec Chvalnov-Lísky 

- Ředitelství silnic Zlínského kraje, p. o. 

Dotčené orgány (datová schránka) 

- Krajské ředitelství policie Zlínského kraje, dopravní inspektorát Kroměříž 

Ostatní (datová schránka)   

- Jiří Hoffmann, VÝDOZ s. r. o. 

- Obecní úřad Chvalnov-Lísky   

se žádostí o bezodkladné vyvěšení oznámení na úřední desce na dobu nejméně 15 dnů a o zpětné 

zaslání potvrzeného vyvěšení po uvedenou dobu   


		2016-05-25T12:13:22+0000
	Libor Hájek




